
 SERVIZI SOCIALI
UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 322 del 13/05/2020

Oggetto: ATTIVAZIONE INTERVENTI TESI A MIGLIORARE LA QUALITÀ DELLA VITA DELLE 
PERSONE ANZIANE E FAVORIRE L'INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE DISABILI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• con determina n.  216/2019 è stato approvato il  bando per l’accesso alle  misure di  cui 

all’oggetto; 

• con decreto n.19486 del 21.12.2018 di Regione Lombardia – direzione generale politiche 
per  la  famiglia,  genitorialità  e  pari  opportunità  viene  approvato  l’avviso  pubblico  per 
l’implementazione di interventi volti a migliorare la qualità della vita delle persone anziane 
fragili  e di percorsi di autonomia finalizzati all’inclusione sociale delle persone disabili  – 
POR FSE 2014-2020 - azione 9.3.6. e azione 9.2.1.

• Regione  Lombardia  ha  assegnato  all’ambito  distrettuale  di  Tradate  la  somma  di  € 
19.200,00= per gli interventi a favore delle persone anziane e € 14.400,00= per favorire 
l’inclusione sociale delle persone disabili per un totale di € 33.600,00;

Preso  atto  che  l’ufficio  di  piano  ha  effettuato  l’istruttoria  delle  domande  ed  ottenuto  il 
finanziamento, di cui al punto precedente, da parte di Regione Lombardia; 

Ritenuto opportuno:
• accertare  l’entrata  di  €  33.600,00=  che  sarà  trasferita  da  Regione  Lombardia  per  gli 

interventi in oggetto;
• assumere  impegno  di  spesa  per  €  33.600,00  per  l’erogazione  di  voucher  finalizzati 

all’attivazione  di  interventi  per  migliorare  la  qualità  della  vita  delle  persone  anziane  e 
favorire l’inclusione sociale delle persone disabili;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge ; 

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  6  del  10/01/2020,  di  approvazione  del   piano 
esecutivo di gestione (PEG) - piano della performance triennio 2020/2022” 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

Determ. n. 322 del 13/05/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019 è stata  attribuita alla dr.ssa Maria Antonietta Luciani la 
responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di ACCERTARE l’entrata di   33.600,00 per il finanziamento delle attività di cui in oggetto;€
2. di introitare la somma di   33.600,00= al capitolo 254401333/0 del bilancio di previsione€  

2020/2022, annualità 2020, come approvato delibera di CC 59/2019;
3. di ASSUMERE impegno di spesa di   33.600,00= per l’erogazione di voucher per garantire€  

interventi   tesi   a   migliorare   la   qualità   della   vita   delle   persone   anziane   e   favorire 
l’inclusione sociale delle persone disabili;

4. di   imputare   la   spesa   assunta   al   capitolo110040534337   del   bilancio   di   previsione 
2020/2022 annualità 2020 come approvato con deliberazione di CC n.59/2019;

5. di precisare che la spesa assunta con il presente provvedimento, appartenente al centro 
di costo ufficio di piano, è finanziata da entrata a specifica destinazione;

6. di provvedere al rimborso dei voucher direttamente alle persone beneficiare della misura 
con quietanza all’erogatore del servizio;

7. di   dare   atto   che   il   presente   provvedimento   è   conforme   agli   obiettivi   e   alle   direttive 
assegnate;

8. di  attestare  la   regolarità  e   la  correttezza  del  presente atto,  ai   sensi  e  per  gli  effetti  di  
quanto disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato  ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013  
sul sito web del Comune di Tradate;

10. di   dichiarare   ai   sensi   dell'art.   183   comma   8   TUEL   che   il   programma   dei   pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;

11. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 322 del 13/05/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1208 / 2020

Esercizio 2020

E 254401333 / 0 242 / 2020 Accertamento 33.600,00 ATTIVAZIONE DI INTERVENTI TESI A
MIGLIORARE LA QUALITÀ DELLA VITA
DELLE PERSONE ANZIANE E FAVORIRE
L'INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE
DISABI

S 110040534337 / 0 848 / 2020 Prenotazione 33.600,00 ATTIVAZIONE DI INTERVENTI TESI A
MIGLIORARE LA QUALITÀ DELLA VITA
DELLE PERSONE ANZIANE E FAVORIRE
L'INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE
DISABI

copia informatica per consultazione



Determina N. 322 del 13/05/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 1208/2020

Oggetto:  ATTIVAZIONE INTERVENTI TESI A MIGLIORARE LA QUALITÀ DELLA VITA 
DELLE PERSONE ANZIANE E FAVORIRE L'INCLUSIONE SOCIALE DELLE 
PERSONE DISABILI. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


